
 
  ÚSTŘEDNÍ INSPEKTORÁT 
  Květná 15, 603 00 Brno 
  tel.: 543 540 201 
 

Vyřizuje: Ing. Romana Zatloukalová Tel.: E-mail:  

Č.j.: SZPI/AN917-3/2022 Datum: 23. 12. 2022 

 
 

 
 

 
 

  
 
 
 
Vážená paní  
 
 
reagujeme na Vaši žádost, kterou jsme obdrželi dne 16. 12. 2022, týkající se poskytnutí 
následujících informací:  

 za jakých podmínek jsou zařazovány webové stránky na seznam rizikových webových 
stránek na stránkách „Potraviny na pranýři“, dostupný na: 
https://www.potravinynapranyri.cz/ESearch.aspx?lang=cs&design=default&archive=actual&list
type=tiles 

 zda jsou uveřejněny podmínky, za kterých jsou webové stránky zařazeny na tento seznam 
rizikových webových stránek, případně zda je pro jejich zařazení vydána metodika;  

 v případě, že k uvedené problematice existuje metodika, žádám zároveň o zaslání její kopie;  

 zda je v případě rozhodnutí o zařazení webové stránky na seznam rizikových webových stránek 
na výše uvedený seznam (aniž by došlo k blokování těchto webových stránek) vydáno 
rozhodnutí správního orgánu, případně zda je webová stránka zařazena na seznam 
rizikových webových stránek až v případě, kdy takovéto rozhodnutí nabyde právní moci;  

 v případě, že je vydáváno rozhodnutí, zda je možné proti němu podat řádný opravný 
prostředek (např. odvolání) a  

 zda dochází k zařazení webových stránek na seznam rizikových webových stránek na výše 
citovaném webu až v okamžiku, kdy jiná opatření (jako např. pokuta či opatření k nápravě) 
nevedou k odstranění závadného stavu. 

 
 
Níže přikládáme požadované odpovědi: 
 

 za jakých podmínek jsou zařazovány webové stránky na seznam rizikových webových 
stránek na stránkách „Potraviny na pranýři“, dostupný na: 
https://www.potravinynapranyri.cz/ESearch.aspx?lang=cs&design=default&archive=actual&
listtype=tiles;  
Jedná se o webové stránky, které představují potenciální riziko pro spotřebitele, a proto je 
vhodné o něm informovat veřejnost. Jde o internetové stránky, jejichž obsah porušuje právní 
předpisy ČR nebo EU, jejichž provozovatelé sídlí mimo území České republiky nebo u 
kterých vůbec není možné identifikovat jejich provozovatele. Každý případ je posuzován 
individuálně s přihlédnutím k závažnosti protiprávního jednání a k potencionálnímu riziku pro 
spotřebitele.   

 

 zda jsou uveřejněny podmínky, za kterých jsou webové stránky zařazeny na tento seznam 
rizikových webových stránek, případně zda je pro jejich zařazení vydána metodika;  
Ne, podmínky nejsou uveřejněny a nebyla vydána speciální metodika, která by řešila pouze 
podmínky zařazení internetových stránek na seznam rizikových webových stránek v rámci 

https://www.potravinynapranyri.cz/ESearch.aspx?lang=cs&design=default&archive=actual&listtype=tiles
https://www.potravinynapranyri.cz/ESearch.aspx?lang=cs&design=default&archive=actual&listtype=tiles


portálu Potraviny na pranýři. Zveřejněné informace jsou výsledkem úřední činnosti SZPI (viz 
dále).  

 

 v případě, že k uvedené problematice existuje metodika, žádám zároveň o zaslání její kopie; 
Viz odpověď na předchozí dotaz.  

  

 zda je v případě rozhodnutí o zařazení webové stránky na seznam rizikových webových 
stránek na výše uvedený seznam (aniž by došlo k blokování těchto webových stránek) 
vydáno rozhodnutí správního orgánu, případně zda je webová stránka zařazena na 
seznam rizikových webových stránek až v případě, kdy takovéto rozhodnutí nabyde právní 
moci;  
O zařazení na seznam rizikových webových stránek není vydáváno rozhodnutí správního 
orgánu. V drtivé většině případů se jedná o situace, kdy provozovatele webových stránek 
není možné vůbec identifikovat a není s ním možné zahájit kontrolu.  

 

 v případě, že je vydáváno rozhodnutí, zda je možné proti němu podat řádný opravný 
prostředek (např. odvolání) a  
Viz předchozí odpověď.  

 

 zda dochází k zařazení webových stránek na seznam rizikových webových stránek na výše 
citovaném webu až v okamžiku, kdy jiná opatření (jako např. pokuta či opatření 
k nápravě) nevedou k odstranění závadného stavu.  
Ano, k zařazení internetových stránek na seznam rizikových webových stránek v rámci 
portálu Potraviny na pranýři dochází až v okamžiku, kdy nelze dosáhnout odstranění 
protiprávního stavu prostřednictvím provozovatele webu.  
 
Pokud je provozovatel webových stránek plně identifikován a je usazen v ČR, pak SZPI 
zahajuje s kontrolovanou osobou klasickou kontrolu a následně správní řízení.  
  
Pokud je provozovatel webu usazen mimo území ČR, ale v EU, pak se SZPI snaží dosáhnout 
odstranění protiprávního stavu komunikací s tímto provozovatelem. SZPI ve většině případů 
současně uvědomí příslušné dozorové orgány v členské zemi usazení provozovatele webu 
a žádá zajištění odstranění protiprávního stavu prostřednictvím systému AAC (Administrative 
Assistance and Cooperation).  
   
Pokud je provozovatel webových stránek usazen ve třetí zemi a je plně identifikován, pak se 
SZPI snaží rovněž prvotně komunikovat s provozovatelem webu. V těchto případech je však 
vymahatelnost právních předpisů velmi problematická.  

 
 
 
 
 
S pozdravem 
 
 
Mgr. Jaroslav Stross 
ředitel Odboru kancelář úřadu 
 
 
 
v z. Mgr. Kristýna Burianová 
vedoucí oddělení administrativní podpory 
 
 
 


		2022-12-23T06:49:00+0100




